
Página 1 de 2
Impresso em: 04/dez/2008

As  09:41:09 Horas
Relatório de Economia feita com o Pregão

HOSPITAL SAO BENEDITO

Pregão Presencial

Licitação: 000002/2008

Abert: 14/11/2008 Fecham: 03/12/2008

  Item Descrição do Produto                                Unidade  Fornecedor                                 Valor Proposta      Valor Compra  Variação(%)

    01 AMIDO DE MILHO PCT C/1 Kg                           PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  39,60             39,60
    02 MACARRAO ALETRIA P/SOPA PCT C/1 KG                  PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 259,50            259,50
    03 ACUCAR REFINADO PCT C/ 05KG                         PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 528,00            528,00
    04 ARARUTA PCT C/500G                                  PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  15,20             15,20
    05 ARROZ PARBOILIZADO TIPO 2 PCT C/5 Kg                PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 738,00            738,00
    06 ALCOOL 92,8 % C/1 LT                                PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 198,00            198,00
    07 AMACIANTE DE ROUPAS C/ 5LT                          PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        443,00            443,00
    08 AGUA SANITARIA C/5 LT                               PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        324,00            324,00
    09 BOLACHA DE LEITE PCT C/800 GR                       PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  48,80             48,80
    10 CHA ERVA DOCE CX C/15 G                             PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  57,50             57,50
    11 CARNE BOVINA EM BIFES DE COXAO MOLE SEM CEBO, CONG  KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 199,60            199,60
       ELADA EM PCT DE 1 KG COM INSPECAO ESTADUAL OU FEDE
       RAL
    12 BOLACHA AGUA E SAL PCT C/400G                       PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  27,60             27,60
    13 CANELA EM CASCA PCT C/10 G                          PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                   5,80              5,80
    14 CARNE BOVINA MOIDA DE MUSCULO SEM SEBO CONGELADA P  KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 179,60            179,60
       CT C/1KG C/INSP. ESTADUAL OU FEDERAL
    15 CARNE DE PANELA DE MUSCULO SEM OSSO CONGELADA PCT   KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 124,80            124,80
       COM 1KG C/ INSP. ESTADUAL OU FEDERAL
    16 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO DE BOA QUALID  KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  71,60             71,60
       ADE SEM TEMPERO C/ INSP. ESTADUAL OU FEDERAL
    17 CANELA EM PO FRC C/40G                              PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                   6,90              6,90
    18 COSTELA DE PORCO C/INSP. EST. OU FED.               KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 171,60            171,60
    19 CAFE PCT C/500 G                                    PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 664,00            664,00
    20 CALDO DE GALINHA OU CARNE EMBALAGEM C/6 CUBOS       CX       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  15,60             15,60
    21 CHOCOLATE EM PO PCT C/1 Kg                          PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                   8,45              8,45
    22 COPO DESCARTAVEL PLASTICO BRANCO C/180ML CX C/3.00  CX       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.               1.574,40          1.574,40
       0 UND REFORCADO DE BOA QUALIDADE
    23 CERA LIQUIDA BRANCA C/5LT                           PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        318,60            318,60
    24 DOCE DE FRUTAS(GELEIA)SABORES DIVERSOS EM POTE COM  PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        141,50            141,50
       4.800G
    25 DESINFETANTE FLORAL C/5 LT                          PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        221,50            221,50
    26 DETERGENTE NEUTRO C/5 LT                            PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        261,50            261,50
    27 DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRC C/400 ML              FRC      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 109,00            109,00
    28 DETERGENTE EM PO PCT C/1 KG                         PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 219,00            219,00
    29 EXTRATO DE TOMATE LTA C/350g                        LTA      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  17,40             17,40
    30 EMBALAGEM PLASTICA TAMANHO 5 EM ROLO C/100 UND      PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 248,00            248,00
    31 FEIJAO PRETO TIPO 2 PCT C/1 Kg                      KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  36,80             36,80
    32 LAMPADA FLUORESCENTE 40W                            PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 179,50            179,50
    33 CARGA DE GAS                                        PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 325,00            325,00
    34 GUARDANAPO BRANCO TAMANHO 14X14 C/3.000 UND         PCT      EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                         52,35             52,35
    35 FARINHA DE MILHO GROSSA PARA POLENTA PCT C/ 1 KG    PCT      EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                         10,70             10,70
    36 FERMENTO DE BOLO LTA C/100G                         LTA      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  14,90             14,90
    37 FERMENTO PAO PCT C/500G                             PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 155,40            155,40
    38 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PCT 5 Kg                  PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 698,00            619,00     -11,32
    39 LAMPADA FLUORESCENTE 20W                            PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 325,00            325,00
    40 PO PARA GELATINA SABOR MORANGO, UVA, FRAMBOESA, PC  PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  38,90             38,90
       T C/ 1 KG
    42 LEITE LONGA VIDA                                    L        COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 680,00            680,00
    43 LIMPA VIDRO C/5 LT                                  PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        265,60            265,60
    44 LUVA BORRACHA FORRADA TAMANHO M                     PAR      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  39,60             39,60
    46 ESPONJA DE LA DE ACO C/60 G                         PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                   9,80              9,80
    47 MAIONESE EM POTE C/500G                             PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  13,20             13,20

IPM - Automação e Consultoria Unosoft - Compras      Usuário: - co403086



Página 2 de 2
Impresso em: 04/dez/2008

As  09:41:09 Horas
Relatório de Economia feita com o Pregão

HOSPITAL SAO BENEDITO

Pregão Presencial

Licitação: 000002/2008

Abert: 14/11/2008 Fecham: 03/12/2008

  Item Descrição do Produto                                Unidade  Fornecedor                                 Valor Proposta      Valor Compra  Variação(%)

    48 LAMPADA 100w                                        PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  47,00             47,00
    49 LAMPADA 60 w                                        PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  37,00             37,00
    50 MACARRAO ESPAGUETI PCT C/1 KG                       PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  62,40             62,40
    51 MARGARINA VEGETAL COM NO MINIMO 20% DE LIPIDIOS EM  PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        212,00            212,00
        POTE C/1 KG
    52 OLEO DE SOJA Lta C/ 900ml                           PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 198,40            198,40
    53 OVOS                                                DZ       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  19,80             19,80
    54 PAPEL HIGIENICO DE COR BRANCA RL C/30 METROS C/64   FRD      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.               2.996,00          2.996,00
       RL
    55 PALITO DE DENTE CX C/100 UND                        CX       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                   1,52              1,52
    56 PEDRA SANITARIA                                     PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        106,00            106,00
    57 APRESUNTADO COZIDO FATIADO PCT C/1 KG COM INSPECAO  KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  99,80             99,80
        ESTADUAL OU FEDERAL
    59 PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO C/INSP ESTAD  KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  71,60             71,60
       UAL OU FEDERAL
    60 QUEIJO PRATO FATIADO C/INSPECAO ESTADUAL OU FEDERA  KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  88,90             88,90
       L
    61 RODO DE ESPUMA COM CABO                             PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  49,80             49,80
    62 FILME PVC ROLO C/30 MT                              PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 103,00            103,00
    63 SACO DE LIXO 15 LT C/100 UND                        PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 435,00            435,00
    64 SACO DE LIXO 30 LT 0,59 X 0,62 X 0,06 C/100 UND     PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 435,00            435,00
    65 SACO DE LIXO 100 LT 0,75 X 1,05 X 0,12 C/100 UND    PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 870,00            870,00
    66 SABONETE LIQUIDO C/ 5 LITROS                        PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        399,50            399,50
    67 PANO PARA LIMPEZA DE CHAO ALVEJADO BRANCO 45X70     PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  24,40             24,40
    68 SACO CRU TAMANHO 45 X 78                            PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  23,20             23,20
    69 SAL REFINADO PCT C/1Kg                              PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                   7,52              7,52
    70 SALSICHA CONGELADA C/ INSP. ESTADUAL OU FEDERAL     KG       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  20,28             20,28
    71 SAGU PCT 500 g                                      PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                   9,70              9,70
    72 SARDINHA EM OLEO LTA C/250G                         LTA      EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                         43,50             43,50
    73 VASSOURA PELO SINTETICO C/CABO DE PLASTICO          PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 131,20            131,20
    74 PAPEL TOALHA BRANCO 2 DOBRAS 21,0 X 22,5 CM C/ 100  FRD      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.               1.076,00          1.076,00
       0 FOLHAS
    75 PO PARA PUDIM PCT C/1KG                             PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  99,80             99,80
    76 SACO DE LIXO 50 L PCT C/100 UND                     PCT      COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                 435,00            435,00
    77 VINAGRE DE ALCOOL C/900ml                           PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  11,20             11,20
    78 ALGODAO CRU EM ROLO COM 1,60 MT DE LARGURA COM 100  PC       HONORATO TADEU LAGO DA SILVA ME                  8.900,00          8.900,00
        MT
    79 COLCHAO HOSPITALAR 1,88 COMP X 0,88 LARG X 0,12 AL  PC       OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA                 18.000,00         13.900,00     -22,78
       T COM DENSIDADE 28, REVESTIDO COM CORVIN AZUL COM                                                                                            -22,78
       ZIPER                                                                                                                                        -22,78
    80 TRAVESSEIRO 50 X 70 CM                              PC       OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA                    995,00            689,00     -30,75
    81 ENDREDOM SOLTEIRO                                   PC       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.               2.898,00          2.898,00
    82 TOALHA ROSTO BRANCA 45 X 80                         PC       EXCELENTE ALIMENTOS LTDA ME                        598,00            598,00
    83 TOALHA BANHO BRANCA TAMANHO 70 X 1,30               PC       OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA                  1.155,00            689,00     -40,35
    84 CHA MATE A GRANEL CX C/200G                         CX       COMERCIAL DE TECIDOS KRUEGER LTDA.                  29,80             29,80

                                                                    T o t a l   G e r a l                           50.773,12         45.822,12      -9,75

IPM - Automação e Consultoria Unosoft - Compras      Usuário: - co403086


